REPUBLIKA E SHQIPERISE

INSTITUTI I STATISTIKAVE

BORDI DREJTUES

Nr. Prot. Tirané, mé )/ .05 2023

(/

VENDIM

Nr. X, datéd).0f 2023

Bazuar né ligjin nr. 17/2018 “Pér statistikat zyrtare”, neni 20, Bordi Drejtues i Institutit t&
Statistikave né mbledhjen e datés 02.06.2023

VENDOSI:

1. Té miratojé ndryshimin e Planit té rekrutimeve pér vitin 2023 sipas dokumentit

bashkélidhur.
2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

= o
g 7 W

DREJTOR I PERGJITHSH

N

INSTITUTI | STATISTIKAVE
Rr. “Vllazén Huta”, Nd. 35, H. 1, Njesia Administrative N. 2, Tirana, Shqipéri
Tel: +355 (4) 2233356 /2222411 / 2233358 /2233357 / Fax: + 355 (4)2 228300
www.instat.gov.al / info@instat.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

INSTITUTI I STATISTIKAVE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMEVE MBESHTETESE DHE KOORDINIMIT

NY’ 35@ Pm} Tirané, mé.24 . 03 ..2023

Lénda: Relacion mbi vendet vakante pjesé e shérbimit civil

BORDIT TE DREJTOREVE

NEé zbatim té Ligjit nr. 152/2013, “Pér népunésin civil” té€ ndryshuar, né vijim t€¢ Vendimit nr. 2,
daté 13.01.2023 dhe Vendimit nr. 3, daté 21.02.2023, si pasojé e krijimit t€ vendeve vakante
shtes€, pé€r vijimin e progedurave t€ rekrutimit mé poshté gjeni informacionin mbi vendet
vakante te krijuara pér t€ cilat kér kohet rishikimi plani vjetor:
Kéto vende vakante kané ardhur si rezultat:

- 4 pozicione pér arsye té ngritjes né detyre;

- 2 pozicione pér arsye te doreheqjes;

- 2 pozicione kané ardhur si rezultat i 1€vizjes paralele brénda institucionit;

Pozicionet e sipérpérmendura (8 pozicione), ndahen sipas kategorive t€ méposhtme:
e 1 (njé) pozicion pér kategorin€ e ulét drejtuese;
e 7 (pesé) pozicione pér kategoriné ekzekutive.

Pozicionet vakante jané: ,

1. Pérgjegjés né Sektorin e Blegtorisé dhe Mjedisit, Drejtoria e Statistikave t€ Bujqésisé dhe
Mjedisit, kategoria I1I-a;

2. Specialist né Sektorin Sintezé té€ Llogarive Kombétare, Drejtoria e Llogarive Kombétare,
kategoria I1I-b (2 pozicione),

3. Specialist, Sektori i Publikimeve dhe Marketingut, Drejtoria e Komunikimit dhe
Publikimeve, kategoria I1I-b;

4. Specialist, Sektori i Statistikave té Blegtorisé dhe Peshkimit, Drejtoria e Statistikave t€
Bujqgésisé dhe Mjedisit, kategoria III-b;

5. Specialist ne Sektorin e Statistikave Afatshkurtra, Drejtoria e Statistikave Ekonomike,
kategoria I1I-b;
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6. Specialist né Sektorin e Statistikave t€ Tregut té Punés, Drejtoria e Statistikave té Sektorit
Real, kategoria III-b; ' -
7. Specialist né€ Zyrén Rajonale Kukés, Drejtoria e Statistikave Rajonale dhe
Gjeoinformacionit, kategoria IV-b.

Grupet e administrimit té pérgjithshém dhe té posagém né kategoriné ekzekutive, jané si mé
poshté: '

e Shkenca Ekonomike
~ o Shkenca Bujgésore
e Shkenca Komunikimi
e Shkenca Ekzakte
e Shkenca Natyrore
e Shkenca Shogérore

NJESIA PERGJEGJESE
DREJTOR I DREJTORISE PERGJITHSHME
TE SHERBIMEVE MBESHTETESE DHE KOORDINIMIT
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Pozicione vakante Maj 2023 _ Bordi Drejtoreve

Nr Pozicioni Drejtoria/Sektori Kategoria
1 Pergjegjes Sektori Statistikave te Blegtorise dhe Peshkimit [1l-a

2 Specialist Sektori Sinteze i Llogarive Kombetare II-b

3 Specialist Sektori Sinteze i Llogarive Kombetare 111-b

4 Specialist Sektori 1 Statistikave Afatshkurtra 111-b

5 Specialist Sektori i Publikimeve dhe Marketingut I11-b

6 Specialist Sektori i Statistikave te Tregut te Punes I11-b

7 Specialist Sektori Statistikave te Blegtorise dhe Peshkimit 11I-b

8 Specialist Zyra Rajonale Statistikore Kukes IV-b




